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Temat: Dziękujemy Maryi za opiekę nad naszą Ojczyzną  (Uroczystość NMP Królowej Polski).

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Rozpoczynamy lekcję od znaku krzyża i modlitwy: Ojcze nasz.

             Nadchodzi miesiąc maj, miesiąc ten jest związany z kultem Maryi , a dnia 3 maja  obchodzona
jest  w Kościele  Uroczystość  Najświętszej  Maryi  Panny  Królowej  Polski,   i   jej  centralne  obchody
odbywają się na Jasnej Górze w Częstochowie. Warto też wskazać na: słowa Pana Jezusa na krzyżu,
który przez osobę Św. Jana dał nam swoją matkę mówiąc: „Niewiasto oto syn Twój”, „Oto Matka
Twoja” (J 19,26-27) oraz wstawiennictwo Maryi na weselu w Kanie Galilejskiej.

            Wspomniane tutaj wydarzenia Biblijne mówią nam o tym, że Maryja z woli Bożej jest Matką
nie tylko Jezusa, ale wszystkich ludzi ochrzczonych – całego Kościoła, wstawia się za nami u Boga i
opiekuje się nami jak swoimi dziećmi. 

Zapraszam was do oglądania przedstawionych tutaj ilustracji  i  wysłuchania podanego tekstu który
zapozna was z wybranymi i ważnymi wydarzeniami z historii Polski - ukazującymi również tradycję
kultu Maryi jako Królowej Polski. 

Ilustracja poniżej  przedstawia obraz Matki Bożej Jasnogórskiej.

      

 

          Obraz Matki Bożej Jasnogórskiej jest jednym z najbardziej znanych i czczonych obrazów na
świecie. W 1384r. Władysław, książę Opola, pozostawił antyczny obraz Matki Bożej na Jasnej Górze,



oddając go pod opiekę ojcom Paulinom, przybyłym z Węgier. Obraz ten jest znakiem niewidzialnej,
ale  rzeczywistej  obecności  Maryi.  Według  tradycji   obraz  został  namalowany  przez  św.  Łukasza
Ewangelistę na desce stołu,  przy którym Święta Rodzina (Pan Jezus,  Maryja i  Józef)  modliła  się  i
spożywała posiłki. Od samego początku, kiedy przywieziono święty wizerunek ze wschodu – cudowny
obraz – zasłynął licznymi cudami.

     

              W burzliwych dziejach Polski: pod zaborami, podczas wojen i w czasie klęsk, Maryja
nie pozwalała zgasnąć nadziei – jednoczyła i wybawiała. Broniła nasz naród przed Turkami,
Tatarami, Szwedami, bolszewikami i innymi. Należy tu wymienić dwa wydarzenia z dziejów
Polski:  obronę Jasnej Góry przed Szwedami w 1655r. i cud nad Wisłą w 1920r. Gdy król
Szwecji uderzył na Polskę i bez większego trudu dotarł na południe kraju, nad Polską zawisła
groźba  utraty  niepodległości.  Klasztor  jasnogórski  opierał  się  najeźdźcy  przez  40  dni  i
pozostał niezwyciężony.  Po odstąpieniu Szwedów nagle odwróciły się losy całej wojny i losy
Polski.  Wróg  został  oddalony.  1  kwietnia  1656r.  Król   Polski  Jan  Kazimierz  uroczystym
ślubowaniem w katedrze lwowskiej oddał Polskę pod opiekę Matki Bożej obierając Maryję za
patronkę i  Królową Polski. W ciągu długich lat niewoli pod zaborami oraz podczas I i II wojny
światowej  z  ambony  jasnogórskiej  płynęły  słowa  nadziei  na  zwycięstwo.  Mimo  zakazów
wierni  pielgrzymowali  do  swojej  Matki,  aby  zaczerpnąć  nadziei  na  lepsze  jutro.  Po
wyzwoleniu Polski Jasna Góra stała się wierną twierdzą polskości i duchową stolicą naszego
narodu. Ufność we wstawiennictwo Jasnogórskiej Matki wyraża się we wzrastającej liczbie
pielgrzymów polskich i zagranicznych.

 Zobacz na Ilustracji  poniżej widzimy grupę pielgrzymów idących na Jasną Górę.



 Warto też podkreślić to, że  8 września 2017r. obchodziliśmy 300 lecie koronacji obrazu Matki Bożej
Jasnogórskiej,  (której  to koronacji  dokonał w 1717r.  biskup Krzysztof  Szembek, a na uroczystości
przybyło około 200 tysięcy ludzi). 

      

Na  imię  wiernego  jasnogórskiego  pielgrzyma  zasłużył  sobie  ojciec  Święty  Jan  Paweł  II.
Wielokrotnie pielgrzymował do Jasnogórskiej Królowej jako student, ksiądz, biskup i papież.



I  my  możemy  stawać  się  pielgrzymami  duchowymi,  modląc  się  codziennie  o  godz.21.00
wieczornym  apelem  jasnogórskim.   Bądźmy  wiernymi  dziećmi  Maryi,  której  tak  wiele
zawdzięczamy.

Pozdrawiajmy Ją często piękną modlitwą „Zdrowaś Maryjo” i pozwólmy aby Ona kierowała
naszym życiem. Kolejna ilustracja poniżej przedstawia Klasztor Jasnogórski w Częstochowie.

Zbliżająca się w dniu 3 maja 2021r. Uroczystość NMP Królowej Polski, która jest obchodzona
w Kościele w Polsce - wyraża wiarę Narodu Polskiego w szczególną opiekę Bożą, jakiej Polacy
doświadczali i doświadczają za pośrednictwem Matki Bożej.



Zastanów się  i  pomyśl:  Jak naśladuję Maryję w swoim życiu?

 Jak dziękuję Maryi za opiekę nad moją Ojczyzną?   Jak często modlę się do Maryi?

„Dzięki Ci składamy za to, że mamy Królową, która jest Matką, że mamy Matkę, która jest
Królową.  (...)  Dzięki  Ci  składamy  za  Jej  męstwo,  wówczas  gdy  brakowało  męstwa
najmężniejszym. Ona była Niewiastą Mężną i była źródłem męstwa  w najcięższych chwilach
naszych dziejów. Dlatego też Matka jest naszą Królową, Królową naszych dusz” (Jan Paweł II,
Jasna Góra, 1979 r.).

Zadanie: Pokoloruj rysunek umieszczony poniżej

 

Na zakończenie lekcji  modlitwa:   Pod Twoją obronę – w intencji   podziękowania Maryi  Królowej
Polski za opiekę nad naszą Ojczyzną i za opiekę nad nami.

Dziękuję za uwagę.

                                                                                                          Bogusław Czarny 


